Управление муниципальными учреждениями

администрации Куединского муниципального округа

Пермского края

П Р И К А З

                                №
п. Куеда

О проведении муниципального
конкурса «Педагогический дуэт»

В целях выявления и распространения передового педагогического опыта,

формирования позитивного общественного мнения о педагогической

преемственности, внутрикорпоративном профессиональном взаимодействии,

содействия непрерывному профессиональному и личностному росту

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с 26 октября по 8 декабря 2023 года

муниципальный конкурс «Педагогический дуэт» (далее – Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении муниципального конкурса «Педагогический

дуэт» (Приложение 1);

2.2. состав оргкомитета Конкурса (Приложение 2);

2.3. состав жюри Конкурса (Приложение 3).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

педагогических работников в Конкурсе в соответствии с Положением.

4. МБУ ДПО «Куединский РМЦ» (директор Жуйкова Л.П.):

4.1. организовать проведение Конкурса в соответствии с Положением;

4.2. обеспечить информационное сопровождение Конкурса через сайт

МБУ ДПО «Куединский РМЦ» (http://kueda-rmc.ru).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Смирнягину Л.Д.,

заместителя начальника Управления муниципальными учреждениями.

Начальник                                                  М.А. Трубина

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-784 от 13.10.2023. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.10.2023 09:34

http://kueda-rmc.ru/

                                                                                       Приложение 1
Утверждено
приказом Управления
муниципальными учреждениями

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса «Педагогический дуэт»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, условия и порядок организации и

проведения муниципального конкурса «Педагогический дуэт» (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс проводится в рамках муниципального проекта «ПРОдвижение»,

направлен на развитие движения наставничества в Куединском муниципальном округе,

непрерывное развитие педагогических кадров и повышение качества образования.

1.3. Целью Конкурса является создание условий для выявления и продвижения

эффективных практик наставничества.

1.4. Организаторами Конкурса являются Управление муниципальными учреждениями

администрации Куединского муниципального округа Пермского края, МБУ ДПО

«Куединский РМЦ».

1.5. Основными принципами Конкурса являются открытость, прозрачность

проведения, равенство условий для всех участников.

2. Условия проведения Конкурса

2.1. Участниками Конкурса являются педагогические команды в составе 2-х человек

(педагог-наставник + молодой/начинающий педагог со стажем работы не более 3-х лет).

2.2. Количество участников (команд) от образовательной организации не ограничено.

2.3. Конкурс считается состоявшимся при наличии не менее 5 заявок.

2.4. Конкурс проводится в период с 26 октября по 8 декабря 2023 г.

3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Подготовку и проведение Конкурса осуществляет оргкомитет.

3.2. Оргкомитет Конкурса:

3.2.1. осуществляет прием заявок на участие в Конкурсе;

3.2.2. организует работу жюри Конкурса4

3.2.3. предоставляет материалы Конкурса для публикации на сайте Куединского РМЦ

и для электронного сборника.

3.3. Заявки на участие в Конкурсе предоставляются образовательными организациями

в оргкомитет в срок до 26 октября 2023 г. на электронный адрес kueda-rmc@mail.ru. Файл в

формате PDF, тема письма – «Заявка на конкурс».

3.4. Для каждой команды (наставник + наставляемый) в адрес оргкомитета

образовательная организация направляет отдельную заявку.

3.5. Конкурс проводится в очном формате в 2 этапа:

3.5.1. I этап Конкурса включает конкурсное испытание «Презентация

персонализированной программы наставничества». Конкурсанты представляют

персонализированную программу наставничества с описанием цели, задач, форм, видов

наставничества, участников наставнической деятельности, планируемых результатов, перечня

мероприятий, нацеленных на устранение выявленных профессиональных затруднений и на

поддержку сильных сторон наставляемого.

Время выступления до 10 минут. Ответы на вопросы жюри до 5 минут.

Срок проведения – 31 октября 2023 г.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-784 от 13.10.2023. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.10.2023 09:34

mailto:kueda-rmc@mail.ru

3.5.2. II этап Конкурса включает конкурсное испытание «Практики наставничества».

Участники презентуют практики наставничества, реализованные в соответствии с

персонализированной программой наставничества, представленной в I этапе Конкурса.

Время выступления до 10 минут. Ответы на вопросы жюри до 5 минут.

Срок проведения – 8 декабря 2023 г.

4. Жюри Конкурса

4.1. Состав жюри Конкурса утверждается приказом Управления муниципальными

учреждениями.

4.2. На жюри возлагаются следующие функции:

4.2.1. оценка конкурсных материалов в соответствии с критериями (п.6 настоящего

Положения).

4.2.2. подведение итогов Конкурса по результатам конкурсных испытаний I и II этапов;

4.2.3. определение победителей и призеров Конкурса.

5. Подведение итогов Конкурса

5.1. Итоги Конкурса подводятся по результатам двух этапов 8 декабря 2023 г.

5.2. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами и ценными призами.

5.3. Все участники Конкурса получают сертификаты.

5.4. Информация об итогах Конкурса публикуется на сайте МБУ ДПО «Куединский

РМЦ» (http://kueda-rmc.ru).

5.5. По итогам Конкурса формируется электронный сборник «Лучшие практики

наставничества».

6. Критерии оценивания конкурсных материалов

6.1. Критерии оценивания конкурсного испытания I этапа «Персонализированная

программа наставничества»

№

п/п

Критерии Максимальное

количество

баллов

1 Программа учитывает интересы конкретной пары наставничества и

носит персонализированный характер

3

2 В цели программы конкретизированы устранение или минимизация

конкретного профессионального затруднения или направление

профессионального развития

4

3 Перечень мероприятий соответствует задачам программы   5

4 Определены результаты наставничества (для наставника, для

наставляемого)

5

5 Качество и грамотность оформления программы наставничества  3

6 Качество презентации программы наставничества (ясность и

логичность изложения, качество и грамотность оформления

презентационных материалов)

5

 Максимальное количество баллов  25

6.2. Критерии оценивания конкурсного испытания II этапа «Практики наставничества»

№

п/п

Критерии Максимальное

количество

баллов

1 Направленность практики на профессиональное развитие молодого

педагога/наставника

5

2 Практическая значимость представленного опыта, возможность

использования в практике работы других педагогов

5

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-784 от 13.10.2023. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 3 из 5. Страница создана: 13.10.2023 09:34

http://kueda-rmc.ru/

3 Наличие и качество совместно разработанного методического

продукта: методической разработки, плана, сценария, дидактического

материала и др.

5

4 Качество презентации практики наставничества, грамотность

оформления презентационных материалов

5

5 Дополнительные баллы (указать за что)  2

 Максимальное количество баллов  22

Приложение к Положению

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе «Педагогический дуэт»

_______________________________________________________________________________

(наименование образовательной организации)

 Фамилия, имя,

отчество

Должность Контактный номер

телефона

Наставник

Наставляемый

Ответственный за составление заявки_______________________________________________
                                                                                                    (должность, Фамилия, И.О., подпись)

  Направление настоящей заявки в оргкомитет муниципального конкурса

«Педагогический дуэт» является согласием участников на обработку их персональных

данных, указанных в заявке, что подтверждено личными подписями:

________________________________________________________________________________
                                             (Фамилия, имя, отчество участника Конкурса, подпись)

________________________________________________________________________________
                                             (Фамилия, имя, отчество участника Конкурса, подпись)

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-784 от 13.10.2023. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.10.2023 09:34

Приложение 2
Утвержден
приказом Управления
муниципальными учреждениями

Состав оргкомитета Конкурса

Жуйкова Лариса Павловна  директор МБУ ДПО «Куединский РМЦ»,

председатель оргкомитета

Чечихина Светлана Сергеевна заместитель директора МБУ ДПО «Куединский

РМЦ»

Пименова Надежда Валентиновна методист МБУ ДПО «Куединский РМЦ»

Приложение 3
Утвержден
приказом Управления
муниципальными учреждениями

Состав жюри Конкурса

Смирнягина Лариса Дмитриевна заместитель начальника Управления муниципальными

учреждениями администрации Куединского

муниципального округа, председатель жюри

Шарафутдинова Ольга

Валерьевна

начальник организационного отдела Управления

муниципальными учреждениями администрации

Куединского муниципального округа

Чечихина Светлана Сергеевна заместитель директора МБУ ДПО «Куединский РМЦ»

Александрова Лидия Юрьевна заместитель директора МБОУ «Большеусинская

С(К)ОШ», учитель-логопед

Бажукова Дарья Игоревна учитель МБОУ «Большеусинская СОШ»

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-784 от 13.10.2023. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.10.2023 09:34

	1
	2
	3
	4
	5